令和６年４月 22日

定時制保護者 様

静岡県立島田商業高等学校

校 長   増 田  章 江

特別警報及び暴風警報の対応について（お知らせ）

 日頃は、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、台風等の季節を控え、本校定時制の課程では、特別警報や暴風警報が発令された

際には、以下のように対応しますので御確認ください。

１ 警報発令時の対応について

当日の午後３時の時点で、学校所在地又は生徒の居住地において、「特別警報」又

は「暴風警報」が発表されている場合、一日休校とし、生徒は家庭学習となります。

時点 情報内容 生徒の対応

午後３時 特別警報又は暴風警報発令
一日休校

（家庭学習）

２ その他

(1) 「特別警報」「暴風警報」以外の警報（「大雨警報」「洪水警報」「大雨洪水警報」

等）や注意報が、学校所在地又は生徒の居住地において発表されている場合は、

安全を確認して登校してください。

(2) 天候の状況や気象情報等により、午後３時以前に休校の決定を行う場合もありま

す。その場合は、携帯電話への緊急メール配信や学校ホームページへの掲載等に

より情報をお伝えします。

担  当 定時制教頭 関 篤志

電話番号 0547-37-4169(定時制)